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ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO FINAL REF 5004

Nombre del
producto y
descripcién

CHULETA SAJONIA

Chuletero cerdo centro, es una pieza procedente del cuarto trasero de cerdo con
forma de largo prisma cilindrico, se presenta con hueso y sin solomillo. Se tenderiza
mediante inyeccion de salmuera. Posteriormente se somete a maceracioén,
finalmente se somete a tratamiento térmico y pulverizacién con extracto de

humo natural y por ultimo se congela tras el envasado.

Ingredientes

Carne de cerdo, agua, fécula de patata, sal, emulgentes (E-451i, E-407a, E-407, E-
452i, E-410, E- 450i, , E-412), dextrosa, proteina de SOJA, azucar, antioxidantes (E-
331iii, E-325, E-301), conservadores (E-262i, E- 250), extracto de sangre de cerdo,
potenciador del sabor (E-621), aroma de humo, aromas. Extracto de humo natural.

Proceso elaboracion

En el diagrama de flujo se indica la clase de proceso que se sigue para preparar el
producto, y la secuencia de etapas que se suceden, asi como los parametros de
importancia para la seguridad del alimento de cada una de las etapas del proceso de
elaboracidn.

NO CONTIENE OMG’S

Caracteristicas fisico-
guimicas y/o
microbiol6gicas

Segun lo previsto en el Reglamento (CE) n2 2073/2005 de la comision de 15 de
noviembre de 2015, relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos
alimenticios.

Envasado

Envase primario: Bolsa de vacio. Envase secundario bandejas de corcho alimentario.

Especificaciones del
etiquetado

Nombre y datos de la empresa. Registro Sanitario. Producto. Ingredientes. Fecha de
consumo preferente. Origen. Peso neto. Lote. Condiciones de uso y conservacion.

Condiciones de
almacenamiento y
distribucién

IT2: Conservar -182C

Condiciones de uso y
Alérgenos

Descongelar en refrigeracion, no volver a congelar. Cocinar a 722C durante 2 min en el
centro de la pieza.

No recomendado en mujeres embarazadas, lactantes y nifios menores de 3 afios.

Contiene soja. Puede contener trazas de lactosa, proteina de leche y sulfitos.
Producto libre de OGM

Vida util

365 dias
Una vez descongelado y abierto el envase consumir en 48 horas.

Valor nutricional por
100grs

Valor energético: 547kj/130,5kcal Grasas: 6,1g de las cuales saturadas: 2,26g Hidratos
de Carbono: 1,05g de los cuales azucares: 0,85g Proteinas: 17,85g Sal: 2,19g

Elaborado por: Dpto. de Calidad Rev.3

Fecha ultima revision: 11/21
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